
Управление образования администрации  

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

П Р И К А З 

 

"30" октября  2023  года                          №  356 

 

Об утверждении плана мероприятий 

("дорожная карта") "Организация и 

проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования на территории Уренского 

муниципального округа в 2024 году" 

 

На основании приказа министерства образования и науки  

Нижегородской области от 27 октября 2023 года № 316-01-63-2849/23 "Об 

утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Организация и 

проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Нижегородской области в 2024 году", в целях организованного проведения 

государственной итоговой аттестации на территории Уренского 

муниципального округа в 2023-2024 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожная карта") 

"Организация и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Уренского муниципального округа в 2024 году". 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 

организаций: 

2.1 Руководствоваться при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования настоящим приказом. 

          2.2. Разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий 

("дорожные карты") "Организация и проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024  году" в срок до 13 ноября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.А.Смирнова. 

 

Начальник управления образования                                                И.И.Спирина  


